РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.03.2023                                                                                                           № 4-р

с. Максимовка

О подготовке к безаварийному

пропуску паводковых вод

весной 2023 года

В соответствии с законом Амурской области от 06.03.1997 № 151-ОЗ «О

защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера» и в целях обеспечения защиты от возможных

чрезвычайных ситуаций, связанных с затоплением (подтоплением) населенных

пунктов, размыву автомобильных дорог и мостов в период прохождения

паводков в 2023 году:

1. Утвердить Перечень мероприятий по организации защиты населения

муниципального образования  Максимовский сельсовет от возможного

затопления в период прохождения паводков в 2023 году (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Максимовского сельсовета                                                     Л.М.Воронцова

  Приложение

к распоряжению главы

Максимовского сельсовета

от 01.03.2023 № 4-р

Перечень мероприятий по организации защиты

населения муниципального образования  Максимовский сельсовет от

возможного затопления в период прохождения паводков в 2023 году

 В целях защиты населения и территории от возможного затопления

(подтопления) в период весеннего половодья, в период подготовки и в ходе

проведения мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод,

необходимо выполнить следующие мероприятия:

 1. Спланировать комплекс мер по предотвращению и смягчению

возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных паводками и их финансовое

обеспечение;

 2.Уточнить:

-в плане действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций мероприятия по защите населения и территорий в паводковый

период;

-систему наблюдения и контроля над уровнем воды в дамбах;

-порядок оповещения населения и эвакуации из вероятных зон

чрезвычайных ситуаций;

-места и порядок отгона скота, вывоза материальных средств на не

затапливаемые территории;

-силы и средства, привлекаемые для проведения аварийно- спасательных

и других неотложных работ, ликвидации последствий затопления

(подтопления);

-мероприятия по первоочередному жизнеобеспечению пострадавшего

населения;

-предусмотреть запас основных видов продовольствия, горючесмазочных

материалов и других материальных средств.